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VIII Pomorski Konkurs o Tytuł Mistrza Nawigacji

OLIMPIADY ● IMPREZY ● KONKURSY

Pomorski Konkurs o Tytuł Mistrza Nawigacji 
to już stałe wydarzenie w regionalnym kalendarzu im-
prez o charakterze morskim. Ten interdyscyplinarny 
konkurs, wraz z cyklem warsztatów przygotowujących 
nauczycieli i uczniów do startu w nim, zatacza coraz 
większe kręgi. Można śmiało powiedzieć, że ostatni 
rok był nawigacyjnie wyjątkowy dzięki Projektowi Po-

morskie Żagle Wiedzy – wsparcie regionalne, w którym 
to gminy w swoich lokalnych projektach zaplanowały 
wiele zajęć z zakresu nawigacji, zarówno dla uczniów, 
jak i dla nauczycieli. Dzięki temu podstawy nawigacji 
mogło poznać wielu nowych uczniów i nauczycieli.

8 lutego 2023 r. w szkołach województwa pomor-
skiego, które zgłosiły uczniów do udziału w VIII Po-
morskim Konkursie o Tytuł Mistrza Nawigacji, roze-
grany został I etap turnieju nawigacyjnego. Zadaniem 
szósto, siódmo i ósmoklasistów ze szkół podstawo-
wych z Gdańska, Gdyni, Słupska, Łeby, Kobylnicy, 
Sztumu, Luzina, Ustki, Słonowic i Bierkowa było roz-
wiązanie testu wiedzy nawigacyjnej, złożonego z 20 
pytań: zadań jednokrotnego i wielokrotnego wyboru 
oraz zadań otwartych. Autor zadań – kmdr ppor. rez.  
dr Dariusz Kloskowski – podkreślił wysoki poziom 
wiedzy uczestników I etapu, co jest powodem do 
szczególnego zadowolenia, gdyż w tegorocznych przy-
gotowaniach do konkursu znaczna większość uczniów 
wzięła udział pierwszy raz – nie kontynuowali oni na-
uki trudnej sztuki nawigacji z lat poprzednich.

23 marca 2023 r. w Gdyni i w Słupsku odbył 
się etap rejonowy konkursu. Wzięło w nim udział  
49 uczniów. Zadaniem startujących było praktyczne 
zastosowanie wiedzy nawigacyjnej na mapach mor-
skich, zaznaczenie pozycji jednostki pływającej na ma-
pie i wyznaczenie kolejnych etapów jej kursu. Z tym 
wyzwaniem najlepiej poradziło sobie 21 uczniów, 
którzy zostali zakwalifikowani do finału tegorocznego 
„Mistrza Nawigacji”.

Etap wojewódzki VIII Pomorskiego Konkur-
su o Tytuł Mistrza Nawigacji odbył się 4 kwietnia  
2023 r. w Słupskim Inkubatorze Technologicznym. 
Finaliści konkursu zmierzyli się z zadaniem nawiga-
cyjnym na mapach morskich. Ich celem było rozwią-
zanie zadania, przedstawienie go graficznie na mapie 
morskiej oraz poprawne uzupełnienie karty dziennika 
pokładowego. Uczestnicy musieli dokonać: 
• zliczenia graficznego drogi statku na mapie morskiej;
• wykreślenie czterech halsów, na które składają się 

następujące operacje:
−	 naniesienie pozycji na mapę morską, 
−	 obliczenie kursu rzeczywistego (z uwzględnieniem 

deklinacji magnetycznej, obliczonej, 
z mapy i dewiacji kompasu magnetycznego na pod-
stawie dostępnej tabeli dewiacji),

−	 wykreślenie kursu na mapie morskiej, 
−	 określenie drogi statku i odłożenie jej na danym kursie, 
−	 zliczenie drogi i opisanie jej na mapie.

Po analizie map i zapisów w dziennikach nawi-
gacyjnych, jury konkursu w składzie: kmdr ppor. rez.  
dr Dariusz Kloskowski – przewodniczący, Leopold 
Naskręt, Pomorski Związek Żeglarski – członek, Iwo-
na Poźniak, konsultant ds. edukacji morskiej w PODN 
w Słupsku – sekretarz, ustaliło werdykt:
	I miejsce i tytuł Mistrza Nawigacji 2023 – Kin-

ga Wojtkowiak, Zespół Szkolno-Przedszkolny 
w Słupsku, opiekun: Anna Wolikowska,

	II miejsce – Kornel Soroka, Szkoła Podstawo-
wa z Oddziałami Integracyjnymi nr 10 im. Polonii 
w Słupsku, opiekun: Ewa Bielawa-Mańska,

	III miejsce – Dominika Juchniewicz, Zespół 
Szkolno-Przedszkolny w Słupsku, opiekun: Anna 
Wolikowska.

Wyróżnienia:
	Maciej Węgrzyński, Szkoła Podstawowa w Ko-

bylnicy, opiekun: Ewa Matczak,
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Konsultant ds. edukacji morskiej i projektów edukacyj-
nych w Pomorskim Ośrodku Doskonalenia Nauczycieli 
w Słupsku, koordynator Pomorskiego Konkursu o Tytuł 
Mistrza Nawigacji.

	Maja Szydloch, Szkoła Podstawowa nr 2 w Ustce, 
opiekun: Beata Zduniak,

	Mirosław Jodko, Zespół Szkolno-Przedszkolny 
w Słupsku, opiekun: Anna Wolikowska,

	Andrzej Beyer-Wróblewski, Szkoła Podstawowa 
nr 12 w Gdyni, opiekun: Joanna Murawska,

	Wiktor Nowak, Zespół Szkolno-Przedszkolny 
w Szemudzie, opiekun: Anna Nowak,

	Inga Lieske, Zespół Szkolno-Przedszkolny w Sze-
mudzie, opiekun: Anna Nowak,

	Michał Więckiewicz, Szkoła Podstawowa w Wo-
cławach, opiekun: Karolina Kowalska.

Podczas uroczystej Gali wręczenia nagród, któ-
ra odbyła się 7 czerwca 2023 r. pod Honorowym 
Patronatem Marszałka Województwa Pomorskiego 
w Białym Spichlerzu Muzeum Pomorza Środkowe-
go w Słupsku, uczniowie nagrodzeni i wyróżnieni 
oraz ich nauczyciele opiekunowie otrzymali dyplomy, 
podziękowania, statuetki i inne nagrody rzeczowe.  
Dodatkowo, Leopold Naskręt – wiceprezes Pomor-
skiego Związku Żeglarskiego przekazał nie tylko lau-
reatom konkursu, ale i wszystkim finalistom tegorocz-
nego „Mistrza Nawigacji” dobrą wiadomość, że otrzy-
mali oni w nagrodę również rejsy na Zatoce Gdańskiej, 
które zapewnił PoZŻ. Na rejsy zostali też zaproszeni 
nauczyciele-opiekunowie wszystkich uczniów, którzy 
wzięli udział w etapie rejonowym i wojewódzkim kon-
kursu. W imieniu Marszałka Województwa Pomorskie-
go gratulacje wszystkim Laureatom konkursu oraz ich 
nauczycielom-opiekunom złożył Marek Biernacki, dy-
rektor Biura Zamiejscowego UMWP w Słupsku. 

Uroczystej Gali wręczenia nagród konkursu na-
wigacyjnego towarzyszyła wystawa modeli jednostek 
pływających, którą przygotował i zaprezentował kapi-
tan żeglugi wielkiej Krzysztof Gez.

Dzięki uprzejmości Marzenny Mazur, dyrektora 
Muzeum Pomorza Środkowego w Słupsku laureaci 
konkursu oraz zaproszeni goście mogli również obej-
rzeć wystawy prezentowane w Białym Spichlerzu, 
w tym galerię prac Witkacego oraz ekspozycję na te-
mat pierwszych słupszczan, po których uczestników 
spotkania oprowadziła Katarzyna Maciejewska, kie-
rownik ds. edukacji i promocji MPŚ w Słupsku.

Dziękujemy Fundacji Inicjatyw Niekonwencjonal-
nych Sub ventum i Pomorskiemu Związkowi Żeglar-
skiemu za współpracę przy organizacji konkursu oraz 
ufundowanie nagród laureatom tegorocznych zmagań 
z nawigacją.


